МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«О $ » ьс^о^^г- 202_о года № ^¿g//

Калининград

Об организации и проведении Отборочных соревнований
для участия в Финале VIII Национального

чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) в дистанционно-очном формате в 2020 году

в Калининградской области

В связи с изменением формата Отборочных соревнований для участия в
Финале VIII Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) в 2020 году на дистанционно-очный формат проведения из-за
угрозы распространения на территории Российской Федерации новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и введением соответствующих
ограничительных мер на проведение массовых мероприятий в Российской
Федерации, в соответствии с Регламентом Отборочных соревнований для участия в
Финале VIII Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) на дистанционно-очном формате п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 01 по 20 августа 2020 года Отборочные соревнования для
участия в Финале VIII Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) в дистанционно-очном формате в 2020 году в Калининградской
области.

2. Утвердить:
1) план подготовки к Отборочным соревнованиям для участия в Финале

VIII Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
в дистанционно-очном формате в 2020 году в Калининградской области согласно
приложению № 1;

2) перечень компетенций Отборочных соревнований для участия в Финале
VIII Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) в
дистанционно-очном формате в 2020 году в Калининградской области согласно
приложению № 2;

3) состав Рабочей группы по подготовке и проведению Отборочных
соревнований для участия в Финале VIII Национального чемпионата «Молодые

2

профессионалы» (WorldSkills Russia) в дистанционно-очном формате в 2020 году
в Калининградской области согласно приложению № 3.

3. Государственному автономному учреждению Калининградской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» (Зорькина Л.А.) обеспечить подготовку и проведение Отборочных
соревнований для участия в Финале VIII Национального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia) в дистанционно-очном формате в 2020 году
в Калининградской области, включая взаимодействие с представителями Союза
«Агентство развития профессиональных сообществ и рабочих кадров «Ворлдскиллс
Россия» по подготовке и проведению Отборочных соревнований для участия
в Финале VIII Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills
Russia) в дистанционно-очном формате.

4. Руководителям профессиональных образовательных организаций,
указанных в приложении № 2, обеспечить подготовку и проведение Отборочных
соревнований для участия в Финале VIII Национального чемпионата «Молодые
профессионалы» (WorldSkills Russia) в дистанционно-очном формате в 2020 году в
Калининградской области по соответствующим компетенциям, включая
взаимодействие и заключение договоров с Центрами управления соревнованиями
Отборочных соревнований для участия в дистанционно-очном формате на оказание
услуг по обеспечению участия в Отборочных соревнованиях для участия в
дистанционно-очном формате.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра образования Калининградской области С.Г. Шишко.

6. Приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр образования
Калининградской области

Приложение № 1
к приказу Министерства образования

Калининградской области у

от №

П Л А Н
подготовки к Отборочным соревнованиям для участия в Финале VIII

Национального чемпионата «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia)
в дистанционно-очном формате в 2020 году

в Калининградской области

№ Наименование Форма Срок Ответственные
п/п мероприятия исполнения исполнения исполнители
1. Утверждение перечня Приказ до Отдел специального,

компетенций Министерства 15.06.2020 профессионального,
образования дополнительного,
Калининградской физкультурно-
области спортивного

образования и
воспитания
департамента
дополнительного
образования,
воспитания,
организации отдыха и
оздоровления детей и
профессионального
образования
Министерства
образования
Калининградской
области (далее -
отдел), Региональный
координационный
центр «Молодые
профессионалы»
(Ворлдскиллс Россия)
в Калининградской
области (далее - РКЦ)

2. Формирование Приказ до Отдел, РКЦ
Рабочей группы Министерства 15.06.2020

образования
Калининградской
области

3. Определение мест Приказ до Отдел, РКЦ
проведения Министерства 15.06.2020

образования
Калининградской

2

области
4. Разработка медиаплана до

30.06.2020
РКЦ

5. Квотирование рабочих
мест

до
15.06.2020

РКЦ,
профессиональные
образовательные
организации

6. Разработка (эскиз)
оформления

ДО

10.07.2020
РКЦ

7. Организация
видеотрансляции на
площадках проведения
соревнований

до 27.07.2020 РКЦ

8. Сдача площадок
конкурсантов в
формате онлайн-
видеотрансляции

с 27.07.2020
по 01.08.2020

Профессиональные
образовательные
организации

Приложение № 2
к приказу Министерства образования

Калининградской области .
oí О ̂  Off- с£Р<МЗ №

П Е Р Е Ч Е Н Ь
компетенций Отборочных соревнований для участия в Финале

VIII Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) в дистанционно-очном формате в 2020 году

в Калининградской области

№
Наименование
компетенции

Образовательные
организации, ответственные
за подготовку и проведение

чемпионата по
компетенциям

Место проведения

1. Веб-дизайн и
разработка

ГБУ КО ПОО «Колледж
информационных технологий
и строительства»

ГБУ КО ПОО «Колледж
информационных технологий
и строительства»,
г. Калининград, ул. Горького,
166

2. Ветеринария ГБУ КО ПОО «Колледж
агротехнологий и
природообустройства»

ГБУ КО ПОО «Колледж
агротехнологий и
природообустройства»,
Калининградская область,
г. Гусев, ул. Тимирязева, 3

3. Дошкольное
воспитание

ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»

ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»,
Калининградская область,
г. Черняховск,
пер. Суворова, 2

4. Дошкольное
воспитание. Юниоры

ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»

ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»,
Калининградская область, г.
Черняховск, пер. Суворова, 2

5. Парикмахерское
искусство

ГБУ КО ПОО
«Технологический колледж»

ГБУ КО ПОО
«Технологический колледж»,
Калининградская область,
г. Советск, ул. Пушкина, д.24.

6. Поварское дело ГБУ КО ПОО
«Технологический колледж»

ГБУ КО ПОО
«Технологический колледж»,
Калининградская область,
г. Советск, ул. Герцена, д.З.

7. Поварское дело.
Юниоры

ГБУ КО ПОО

«Технологический колледж»,

МБОУ «СОШ №1» г. Светлый

ГБУ КО ПОО
«Технологический колледж»,
Калининградская область,
г. Советск, ул. Герцена, д.З.

2

8. Предпринимательство AHO ПО «Калининградский
бизнес-колледж»

AHO ПО «Калининградский
бизнес-колледж»,
г. Калининград,

ул. 2-я Судостроительная, 1А
9. Предпринимательство

. Юниоры
AHO ПО «Калининградский
бизнес-колледж

МАОУ «СОШ №56»
г. Калининграда

AHO ПО «Калининградский
бизнес-колледж»,
г. Калининград,
ул. 2-я Судостроительная, 1А

10. Преподавание в
младших классах

ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»

ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»,
Калининградская область, г.
Черняховск, пер. Суворова, 2

11. Сварочные
технологии

ГБУ КО ПОО
«Прибалтийский
судостроительный техникум»

ГБУ КО ПОО «Колледж
агротехнологий и
природообустройства»

ГБУ КО ПОО
«Прибалтийский
судостроительный техникум»,
г. Калининград,

Транспортный тупик, д. 10

12. Сухое строительство
и штукатурные
работы

ГБУ КО ПОО «Колледж
строительства и
профессиональных
технологий»

ГБУ КО ПОО «Колледж
информационных технологий
и строительства»

ГБУ КО ПОО «Колледж
строительства и
профессиональных
технологий»,
Калининградская область,
г. Гурьевск,
ул. Заречная, д. 38а

13. Физическая культура,
спорт и фитнес

ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»,

ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»,
Калининградская область,
г. Черняховск, ул. Пионерская,
10

14. Физическая культура,
спорт и фитнес.
Юниоры

ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»,

ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»,
Калининградская область,
г. Черняховск, ул. Пионерская,
10

Приложение № 3
к приказу Министерства образования

Калининградской области
от {Ж^З £&7Л£? №

С О С Т А В
Рабочей группы по подготовке и проведению Отборочных соревнований для

участия в Финале VIII Национального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) в дистанционно-очном формате в 2020 году

в Калининградской области

Гончаров
Алексей Леонидович

Руководитель
Рабочей группы

Заместитель начальника департамент;
дополнительного образования
воспитания, организации отдыха i
оздоровления детей ]
профессионального образования
начальник отдела специального
профессионального,
дополнительного, физкультурно
спортивного образования и воспитаню
Министерства образовании
Калининградской области

Грубинов
Леонид Владимирович

Член
Рабочей группы

Директор ГБУ КО ПОО «Колледа
агротехнологий \
природообустройства»

Юлдашева
Елена Владимировна

Член
Рабочей группы

Директор ГБУ КО ПОО «Колледа
строительства и профессиональны)-
технологий»

Лукин
Александр Владимирович

Член
Рабочей группы

Директор ГБУ КО ПОС
«Прибалтийский судостроительный
техникум»

Пуйдокене
Любовь Николаевна

Член
рабочей группы

Директор ГБУ КО ПОС
«Технологический колледж»

Пашковский
Михаил Анатольевич

Член
Рабочей группы

Директор ГБУ КО ПОО «Колледа
информационных технологий и
строительства»

Гозман
Татьяна Марковна

Член
Рабочей группы

Директор ГБУ КО ПОО
«Педагогический колледж»

Булдакова
Инна Евгеньевна

Член
Рабочей группы

Директор AHO ПО «Калининградский
бизнес-колледж»

Перерезова
Наталия Владимировна

Член
Рабочей группы

Ведущий консультант отдела
специального, профессионального,
дополнительного, физкулыурно-
спортивного образования и воспитания
департамента дополнительного
образования, воспитания, организации

2

отдыха и оздоровления детей
профессионального образовани
Министерства образовани
Калининградской области

Скабицкая
Юлия Александровна

Член
Рабочей группы

Проректор по развитию ГАУ КО ДП(
«Институт развития образования»

Косовская
Анна Витальевна

Член
Рабочей группы

Руководитель региональног
координационного центра «Молоды
профессионалы» (Ворлдскиллс Россия
в Калининградской области